РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от    28             декабря  2018 г.

 № 84
«О внесении изменений в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Содержание имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Красноульское сельское поселение» и приобретение нового имущества для нужд администрации муниципального образования «Красноульское сельское поселение» на 2018-2020 годы»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Адыгея, руководствуясь Уставом муниципального образования «Красноульское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Содержание имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Красноульское сельское поселение» и приобретение нового имущества для нужд администрации муниципального образования «Красноульское сельское поселение» на 2018-2020 годы»:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Содержание имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Красноульское сельское поселение» и приобретение нового имущества для нужд администрации муниципального образования «Красноульское сельское поселение» на 2018-2020 годы изложить в новой редакции, согласно приложению №1;
1.2. Пункт 4 Ресурсное обеспечение программы  изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
2. Обнародовать настоящее постановление в районной газете «Маяк» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Красноульское сельское поселение» краснаяулька.рф
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава муниципального образования

«Красноульское сельское поселение»                                                       С.М. Угай

	Приложение № 1
Утверждено постановлением главы

МО «Красноульское сельское поселение»                                                                                                             от     «       »    декабря  2018г.    №

Паспорт муниципальной  программы

	Наименование программы
	Муниципальная  программа «Содержание имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Красноульское сельское поселение» и приобретение нового имущества для нужд администрации муниципального образования «Красноульское сельское поселение» на 2018-2020 годы»

	Участники программы
	Администрация муниципального образования «Красноульское сельское поселение»

	Основная цель программы
	Организация содержания имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Красноульское сельское поселение» и приобретение нового имущества для муниципальных нужд

	Основные задачи программы
	Обеспечение сохранности имущества, приведение его в нормативное состояние и соответствие установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства, приобретение нового имущества

Улучшение технико-эксплуатационных показателей легкового автомобиля

Повышение безопасности дорожного движения

Снижение затрат на ремонт и обслуживание транспорта

	Целевые индикаторы и показатели
	При определении эффективности реализации мероприятий Программы используются следующие показатели и индикаторы:

	Показатель
	 План

	2018
	2019
	2020

	Показатель 1 Улучшение технико-эксплуатационных показателей автопарка сельского поселения (ед.)
	1
	0
	0

	Показатель 2 Повышение безопасности дорожного движения (чел.)
	1
	0
	0

	Показатель 3 Снижение затрат на ремонт и обслуживание автотранспорта (тыс.руб.)
	1

	0
	0

	Показатель 4 Ремонт в рамках содержания имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Красноульское сельское поселение» (тыс.руб.)
	1
	1
	1

	Показатель 5 Приобретение нового имущества (тыс.руб.)
	1
	1
	1

	Срок реализации программы
	2018-2020 годы

	Перечень основных мероприятий программы
	Приобретение, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, охрана, страхование, оплата коммунальных услуг, обследование, разборка и иные мероприятия в рамках содержания имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Красноульское сельское поселение»

	Основные исполнители программы
	Администрация муниципального образования «Красноульское сельское поселение»

	Объемы и источники

финансирования программы
	Объем финансирования программы в 2018-2020 годах -  1142,87 тыс. руб.;

В 2018 году – 123,07 тыс. руб.

В 2019 году – 584,9 тыс. руб.

В 2020 году – 434,9 тыс. руб.

Источник финансирования программы – бюджет муниципального образования «Красноульское сельское поселение»

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Снижение размера физического износа, содержание муниципального имущества в надлежащем состоянии   продление сроков эксплуатации, улучшение технико-эксплуатационных показателей легкового автомобиля, повышение безопасности дорожного движения, снижение затрат на ремонт и обслуживание транспорта, увеличение имущества за счет приобретения

Приложение № 2
Утверждено постановлением главы

                                                                                                                  МО «Красноульское сельское поселение»

                                                                                                 от     «       »    декабря  2018г.    №
4. Ресурсное обеспечение программы

тыс. руб.

	Общий объем финансирования

в том числе с разбивкой по годам:
	Наименование мероприятий
	Бюджет

муниципального образования «Красноульское сельское поселение»

	Ремонт служебного автомобиля, в том числе запасные части
	28,64

	Приобретение:

- компьютерной техники, в том числе периферия;

-программного обеспечения;

- комплектующих для персональных компьютеров.
	19,5

	Приобретение сплит - системы
	21,4

	Обслуживание системы "Гарант"
	16,64

	Ремонт здания администрации
	36,89

	ИТОГО
	123,07

	2019 год
	Капитальные ремонт здания администрации (замена крыши)
	400,0

	Ремонт служебного автомобиля, в том числе запасные части
	55,0

	Приобретение:

- компьютерной техники, в том числе периферия;

-программного обеспечения;

- комплектующих для персональных компьютеров.
	80,0

	Обслуживание системы "Гарант"
	49,9

	Итого
	584,9

	2020 год
	Капитальный ремонт здания администрации (замена полов, ремонт стен)
	250,0

	Ремонт служебного автомобиля, в том числе запасные части
	55,0

	Приобретение:

- компьютерной техники, в том числе периферия;

-программного обеспечения;

- комплектующих для персональных компьютеров.
	80,0

	Обслуживание системы "Гарант"
	49,9

	Итого
	434,9

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	1142,87